РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»

Администрация города  Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2021        № 4308

Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Орла»

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь
приказом Департамента промышленности, связи и торговли Орловской области от
7 июля 2017 года  № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности
или муниципальной собственности, органами местного самоуправления
муниципальных образований Орловской области», постановлением
администрации города Орла от 21 сентября 2015 года  № 4192 «О размещении
нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город
Орёл» и статьей 22 Устава города Орла, администрация  города Орла
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от
24 октября 2016 года № 4798 «Об утверждении схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Орла» следующие изменения:

1.1. приложение №3 к постановлению «Схема размещения объектов
праздничной торговли на земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории города Орла  дополнить
графическими  изображениями  размещения нестационарных  торговых объектов
№ № 84 - 123 согласно приложению к настоящему постановлению и строками № №
84 - 123 следующего содержания:

84
торговая
палатка

площадь
Юности

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

85
торговая
палатка

площадь
Юности

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

86
торговая
палатка

площадь
Юности

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

87
торговая
палатка

сквер имени
Героя

Ермолаева
(сквер перед

заводом
Стекломаш)

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

88
торговая
палатка

сквер имени
Героя

Ермолаева
(сквер перед

заводом
Стекломаш)

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

89
торговая
палатка

сквер имени
Героя

Ермолаева
(сквер перед

заводом
Стекломаш)

муниципал

ьная
собственн

ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

90
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

91
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

92
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

93
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

94
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

95
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;1, 2, 3, 4, 5, 6,
07.08.2022

96
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

97
торговая
палатка

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

98

выездной
объект

обществе
нного

питания

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
шашлык,

мороженое

до
40

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

99

выездной
объект

обществе
нного

питания

парк
Победы

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
шашлык,

мороженое

до
40

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

100
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

101
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

102
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

103
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

104

выездной
объект

обществе
нного

питания

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
шашлык,

мороженое

до
40

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

105
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

106
торговая
палатка

площадь
Содружеств

а

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, с 30.10.2021
по 10.11.2021, с 6.12.2021
по 17.12.2021, 28.02.2022
-
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

107
торговая
палатка

территория
Аэропорта

Орел-
Южный

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

108
торговая
палатка

территория
Аэропорта

Орел-
Южный

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

109
торговая
палатка

территория
Аэропорта

Орел-
Южный

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

110

выездной
объект

обществе
нного

питания

территория
Аэропорта

Орел-
Южный

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
шашлык,

мороженое

до
40

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

111
торговая
палатка

территория
Аэропорта

Орел-
Южный

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

112
торговая
палатка

парк
Ботаника

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

113
торговая
палатка

парк
Ботаника

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

114
торговая
палатка

парк
Ботаника

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

115

выездной
объект

обществе
нного

питания

парк
Ботаника

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое

до
40

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

116
торговая
палатка

сквер 5-ой
Орловской
стрелковой

дивизии

государств
енная

собственн
ость не

разграниче
на

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

сладкая вата

117
торговая
палатка

сквер 5-ой
Орловской
стрелковой

дивизии

государств
енная

собственн
ость не

разграниче
на

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;1, 2, 3, 4, 5, 6,
07.08.2022

118
торговая
палатка

сквер 5-ой
Орловской
стрелковой

дивизии

государств
енная

собственн
ость не

разграниче
на

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;1, 2, 3, 4, 5, 6,
07.08.2022

119
торговая
палатка

сквер
Комсомольс

кий

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

120
торговая
палатка

сквер
Комсомольс

кий

муниципал
ьная

собственн
ость

игрушки,
сувениры

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

121
торговая
палатка

сквер
Комсомольс

кий

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

122
торговая
палатка

ул. Ленина,
1 (площадка
перед МФЦ)

муниципал
ьная

собственн
ость

народные
промыслы

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

123
торговая
палатка

ул. Ленина,
1 (площадка
перед МФЦ)

муниципал
ьная

собственн
ость

кулинарные,
кондитерские

изделия,
безалкогольны

е напитки,
мороженое,

поп-корн,
сладкая вата

4

05.08.2021, 28.02.2022 -
1, 2, 3, 4, 5, 06.03.2022;
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
09.05.2022;
1, 2, 3, 4, 5, 6, 07.08.2022

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла                        (И. Е.
Башкатова) опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в
сети «Интернет».

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Мэра  города Орла  А. В. Степанова.
Мэр  города  Орла                                                            Ю. Н. Парахин

Приложение
к постановлению
администрации  города Орла
от 14 октября 2021 № 4308

Начальник  управления
экономического развития
администрации  города Орла                                                                                                           М. М. Кузнецов